



ظرفیت ۵ سد مهم کشور ۱۰۰ درصد پر شد

۵ سد کشور (سدهای ایلام در استان ایلام، خیرآباد و پیشین در استان سیستان‌وبلوچستان، قشلاق در کردستان و کوثر در کهگیلویهوبویرحمد) ۱۰۰ درصد از آب پر شدند.

درحال حاضر با وجود ۳۴ میلیارد و ۳۱۰ میلیون مترمکعب آب ذخیره‌شده در سدهای کشور، ۶۶درصد ظرفیت مخازن سدها پُر و ۳۴ درصد این ظرفیت خالی است.

در ۲۶۷ روز ابتدایی سال آبی جاری (از ابتدای مهرماه ۱۴۰۲ تا بیست‌وششم خردادماه ۱۴۰۳) در مجموع ۳۶ میلیارد و ۹۵۰ میلیون مترمکعب آب وارد سدهای ایران شده که نسبت به ورودی ۳۴ میلیارد و ۹۱۰ میلیون مترمکعبی آب به سدها در مدت مشابه سال آبی گذشته، رشدی ۶۳صدی داشته است.

همچنین در این مدت، به‌منظور تأمین آب شرب، کشاورزی، صنعت و مباحث زیست‌محیطی، ۲۴ میلیارد و ۶۹۰ میلیون مترمکعب آب از سدهای کشور رهاسازی شده است که نسبت به خروجی ۲۲ میلیارد و ۷۷۰ میلیون مترمکعبی آب در مدت مشابه سال آبی قبل از سدها، رشد ۸ درصدی را نشان می‌دهد.

میزان ذخایر آبی سدها در روز ۲۶ خرداد ۱۴۰۲ بالغ بر ۳۱ میلیارد و ۷۴۰ میلیون مترمکعب بود که مقایسه این رقم با حجم فعلی ذخایر آبی سدها، نشان‌دهنده رشد ۸ درصدی است.

رئیس کل دادگستری استان تهران: «ردیابی مالی» و «شناسایی اموال» اولین گام و اقدام در پرونده‌های جرایم اقتصادی است



رئیس کل دادگستری استان تهران ضمن تأکید بر ضرورت تعیین میزان واقعی مطالبات شکات در پرونده‌های رزمنازی گفت: از بدو تشکیل پرونده آنچه دارای اهمیت است، ردیابی مالی و انجام کارشناسی از مبدا و مقصد وجوه است.

به گزارش دادگستری کل استان تهران،علی القاصی مهر، در نشست بررسی پرونده‌های کثیرالشاکی در حوزه رزمناز با تأکید بر این گزاره که «ردیابی مالی» و «شناسایی اموال» اولین گام و اقدام در پرونده‌های جرایم اقتصادی است، گفت: در حوزه پرونده‌های مرتبط با سهام، بورس، شرکت‌ها و املاک مهم‌ترین اقدام که شالوده سایر اقدامات و مراحل رسیدگی محسوب می‌شود، ردیابی مالی و شناسایی اموال است و این موضوع با توجه به جنس پرونده‌های مطروحه در خصوص رزمناز از اهمیت ویژه‌ای در تعیین مجازات و میزان رد مال برخوردار است.

رئیس کل دادگستری استان تهران «ردیابی مالی» و «شناسایی اموال» را مستلزم انجام کارشناسی و بررسی فرآیندهای مالی از بدو امر تا انتها دانست و گفت: با توجه به اینکه در پرونده‌های با موضوع جرایم اقتصادی، مرتکبین برای گم کردن رد وجوه بعضا از حساب‌های بانکی اقوام، نمایان و معتمدین خود استفاده می‌کنند لذا باید عملکرد مالی حساب‌های بانکی متهمان و مقربین آن‌ها مشخص نشود تا ضمن شناسایی حساب‌های بانکی پوششی و اجاره‌ای، ردیابی مالی محقق شود.

وی در ادامه ضمن تأکید بر ضرورت تعیین میزان واقعی مطالبات شکات در پرونده‌های رزمنازی عنوان کرد: آنچه در پرونده‌های قضایی با موضوع رزمناز مبرهن است، این است که ماهیت این پرونده‌ها نوعی کلاهبرداری اینترنتی است که براساس آن وجوه قابل توجهی از مردم در قالب رزمناز که در اغلب موارد بدون پشتوانه است، اخذ گردیده و جمع کثیری از شهروندان مالباخته شده‌اند؛ لذا از بدو تشکیل پرونده آنچه دارای اهمیت است، ردیابی مالی و انجام کارشناسی از مبدا و مقصد وجوه است.

القاصی مهر در ادامه تصریح کرد: ضرورت دارد تا در پرونده‌های قضایی با موضوع رزمناز بررسی و مشخص نشود که وجوه دریافت شده از مردم از طریق حساب‌های بانکی سایر اشخاص جا به جا نشده باشد که برای تحقق این امر می‌توان از ظرفیت مرکز اطلاعات مالی استفاده کرد.

رئیس کل دادگستری استان تهران همچنین بر ضرورت استفاده از تمامی ظرفیت‌های موجود برای جلب و استرداد متهمان متواری پرونده‌های رزمنازی تأکید کرد و گفت: با توجه به اینکه جرایمی که در حوزه رزمناز صورت می‌گیرد، موضوعی بدیع محسوب می‌شود، لذا قاضی نمی‌تواند ادعا کند که در فرایند رسیدگی‌های قضایی بی‌نیاز از مشورت است و بر همین اساس با حفظ استقلال قضایی بر مشورت با سایرین و همفکری در این نوع از پرونده‌ها تأکید می‌شود.

وی در بخش پایانی سخنان خود در واکنش به گزارش یکی از حاضرین در خصوص احتمال کلاهبرداری از شهروندان از طریق کسب درآمد به صورت رزمناز با استفاده از یک بازی هشدار داد تا با توجه به منشأ معلوم و ناشناس این بازی و فراگیر شدن آن، شهروندان توجه لازم را داشته باشند تا اولا طلمه اشخاص سودجو و کلاهبرداران قرار نگیرند و ثانیا در ارائه دسترسی به این نرم‌افزار توجه کافی را داشته باشند که اطلاعات آن‌ها مورد دستبرد و سواستفاده نگیرد.

دکتر محمد جواد ظریف در یک برنامه تلویزینی درمورد شش ماه تلخ آخر پیش از انتخابات ۱۴۰۰ و مانع تراشی برخی افراد در داخل کشور در راه بازگشت بایدن به برجام افشاگری کرد.
دکتر ظریف خطاب به کسانی که مدعی افزایش تعداد تحریم‌ها علیه ایران بعد از برجام هستند، گفت: تحریم را با عدد نمی‌شمرند با عدد شمرند مغلطه است؛ وقتی گفتند ۸۰۰ تحریم قبل از برجام بوده ۱۵۰۰ تحریم بعد از برجام تبدیل شد، دوتای آن خود من بودم. شمردن تحریم با عدد، آدرس غلط دادن به مردم است.اما شما به من بگویید بانک، نفت، پتروشیمی، بیمه و کشتیرانی ما را کجا تحریم کردند؟

ظریف با اشاره به قانون "کانسلا" گفت: این قانون هیچ تحریم جدیدی ندارد و تنها تحریم‌های قبل را هماهنگ کرد؛ چون برجام به آمریکا اجازه نمی‌داد تحریم جدیدی اضافه کند.
وزیر سابق امور خارجه ادامه داد: ما تاریخ را نمی‌وانیم عوض کنیم،مردم ما دیدند که سال‌های ۹۵ و ۹۶ دو سال متوالی بعد از برجام، رشد دو رقمی و تورم تک رقمی داشتیم.

وی به خروج آمریکا از برجام هم اشاره کرد و افزود: برخی روزنامه‌ها و دوستان نوشتند اینکه ترامپ می‌گوید از برجام خارج می‌شود، جنگ زرگری است و از خارج نمی‌شود؛ بعد که خارج شد؛ پس چه شد؟ ترامپ می‌گفت برجام کلاه گشادی

نخبر

افشاگری دکتر ظریف از ایجاد مانع برای اجرای برجام در داخل کشور



بود که ایرانی‌ها سر ما گذاشتند؛ البته در اینجا هم برخی می‌گفتند برجام کلاه آمریکا بر سر ایران بود.

ظریف افزود: تنها کشوری که از ساز و کار "اسنپ بک" در برجام استفاده کرده، ایران است؛ ایران به مدت ۵ سال است که از این ساز و کار استفاده می‌کند.

وی ادامه داد: روزی که دولت روحانی تحویل آقای رئیسی شد، توانسته بودیم آمریکا را سه بار در شورای امنیت شکست دهیم؛ غنی‌سازی را از ۲۰ درصد به ۶۰عصرسد رسانده بودیم.

برنامه‌های هفته قوه قضاییه اعلام شد

به کشور و خزانه ملی بازگشت و موفقیت‌های مهمی کسب شد. به عنوان مثال پرونده قدیمی و کاسل از اقدامات علیه یک‌سال گذشته و اعلام برنامه‌های هفته قوه قضاییه پاسخ دادند.
حجت الاسلام حمزه خلیلی، معاون اول قوه قضاییه با گرامی‌داشت یاد و خاطره شهدای قوه قضاییه و در راس آن‌ها شهید بهشتی، اظهار کرد: شهید بهشتی در اوایل انقلاب علی‌رغم مشاغل سنگین اجرایی جلسات علمی و تدریس خود را ترک نمی‌کردند.
خلیلی با اعلام برنامه‌های هفته قوه قضاییه، گفت: هفته قوه قضاییه که از روز پنجشنبه ۳۱ خرداد ۱۴۰۳ آغاز می‌شود، اولین جلسه آن تجدیدمیاقی رئیس قوه قضاییه و مسئولان عالی قضایی با آرمان‌های حضرت امام خمینی(ره) خواهد بود که همه در بهشت زهرا حاضر خواهند شد.
روز شنبه ۲ تیر ۱۴۰۳ دیدار با مقام معظم رهبری خواهد بود و بعد از ظهر همان روز گردهمایی بزرگداشت هفته قوه قضاییه با روسای کل، دادستان‌ها و معاونین را خواهیم داشت.
روز دوشنبه ۴ تیر ۱۴۰۳ دیدار با خانواده معظم شهدا و ایثارگران دستگاه قضایی و روز چهارشنبه ۶ تیر ۱۴۰۳ نشست با سفرای کشورهای خارجی و ریاست حجت‌الاسلام محسنی اژای برقرار خواهد شد.

وی با بیان اینکه رسیدگی به پرونده‌های قضایی از اساسی‌ترین و مهم‌ترین مسئولیت‌های قوه قضاییه است، گفت: نابه‌سامانی وضعیت اقتصادی سبب نامتعالی شدن اموال می‌شود، وقتی رفتار نامتعادل نشود اختلاف به وجود آمده و مراجعات بی‌شمار به دستگاه قضایی را داریم.

با مراجعات بی‌شمار فراوانی پرونده‌ها نیز افزایش پیدا خواهد کرد، اما علی‌رغم افزایش پرونده در سال ۱۴۰۲ شاهد کاهش میانگین متوسط زمان رسیدگی بوده‌ایم.

وی ادامه داد: در سال ۱۴۰۲ میانگین زمان رسیدگی به پرونده‌ها ۱۰ درصد کاهش یافته است و در محاکم تجدیدنظر میانگین زمان رسیدگی به ۲۰ درصد کاهش یافته است.

خلیلی گفت: در حوزه پرونده‌های معوق که یکی از دغدغه‌های دستگاه قضایی و ریاست قوه قضاییه است، اسامال توانستیم ۸ درصد کاهش داشته باشیم.
وی افزود: در همین رزمسان سال ۱۴۰۲، چند پرونده مهم فساد اقتصادی که بعضی از آن‌ها کهنه و قدیمی شده و در ذهن مردم به عنوان یک پرونده باز باقی مانده بودند با همین نگاه عملکردا و نتیجه محور به پایان رسیده و اموال مردم حفظ شده‌اند.

وزیر جهاد کشاورزی گفت: با فراهم شدن پایه و اساس جهش تولید در آبی‌پروری، اولویت نخست این وزارتخانه جذب سرمایه‌گذار، تسهیل‌گری صدور مجوزها و ایجاد جهش تولید در صید و صیادی و آبی‌پروری به ویژه در استخرهای دومنظوره است.
به گزارش وزارت جهاد کشاورزی، محمدعلی نیکبخت در جلسه امنیت غذایی افزود: ماهی‌دار کردن همه منابع آبی داخلی استان‌ها و آب‌بندهای بخش کشاورزی با هماهنگی استانداری‌ها و سازمان‌های فعال، کمک بسیار مؤثری در تامین پروتئین مورد نیاز مردم همان استان خواهد داشت.

وزیر جهاد کشاورزی، حفظ امنیت غذایی را رکن اساسی موفقیت در عرضه سیاست‌های اجرایی دانست و تصریح کرد: مرثه که در تامین غذا وابسته باشد، قادر نتواند بود امنیت‌های سیاسی و اقتصادی خود را حفظ کند.

نیکبخت با تأکید بر ضرورت حفظ دستاوردهای دولت سیزدهم و توجه به جهش تولید و جلب مشارکت حداکثری مردم در این عرصه، گفت: همه زیربخش‌های وزارت جهاد

کشاورزی باید برای هدف اول بودن توسعه شیلات، حرکت جهادی انجام دهند. در استان‌ها نیز مسئول مستقیم این حرکت جهادی، رئیس سازمان جهاد کشاورزی است که باید با هماهنگی سایر سازمان‌های درون استانی و نظارت سازمان شیلات، این هدف مهم را پیش ببرد.

شد و در سه سال بیش از هزار مورد، اگر می‌خواهید با عدد سر مردم را شیره بمالید، درست بمالید. ظریف با اشاره به فروش نفت ایران، گفت: اینکه فروش نفت بالا رفته کار دوستان نبوده، بلکه وقتی بایدن آمد سیاست‌سن این شد که بیج تحریم‌ها را شل کند؛ بگذاردی ترامپ برگردد ببینید دوستان چه می‌کنند.

ظریف افزود: حجت‌الاسلام سید محمد خاتمی ذیل نظرات رهبری، برای ایران افتخار آفرید و ایران را سربلند کرد؛ معجزه هزاره سوم هم فکسر می‌کرد تحت نظرات رهبری عمل می‌کند، به همراه دبیر شورای عالی امنیت ملی‌اش که الا آن هم نامزد انتخابات شده، جز تحریم نیاوردند. دولت روحانی هم توانست کشور را سربلند کند. همه دنیا از جمله شخص ترامپ گفت برجام بزرگترین کلاهی بود که سر آمریکا رفت و متأسفانه عده‌ای در داخل کشور هم مدعی بودند که برجام بزرگترین کلاهی بود که سر ایران رفت. اگر برجام بد بود چرا ترامپ با استفاده از برجام از برجام خارج نشد!ا مگر ترامپ از آب و هوا و قرارداد موشک‌های میان برد خارج نشد؛ شوری سابق هم با آمریکا مذاکره کرده بودند؟ وی اضافه کرد: خطای بی‌اوری، فراموش کنید که مبارزه‌کننده با استعمار بی‌اوریم. فراموش نکنید که همانقدری که سلاح مهم است، مردم هم مهم هستند.

برنامه‌های هفته قوه قضاییه اعلام شد

با فساد، اصلاح ساختارها و مسدود کردن گلوگاه‌های فساد، گفت: قوه قضاییه به طور جد از واحدهای تولیدی حمایت کرده و خواهد کرد؛ در سال گذشته ۱۳۰۰ مورد از مشکلات شرکت‌ها و بنگاه‌های تولید در ستاد ملی و استانی مقاومتی



بررسی شد که در نتیجه توانستیم یک‌هزار و ۳۱ واحد تولیدی را از تعطیلی نجات دهیم؛ البته اگر آسار احیا واحدهای تولیدی را نیز لحاظ کنیم، به بیش از ۲ هزار و ۵۰۰ واحد تولیدی می‌رسد. این تعداد احیا واحدهای تولیدی، باعث جلوگیری از بیکاری تعداد زیادی از کارگران شده است.

وی با بیان اینکه تشکیلات قضایی در مبارزه با فساد و جرایمی که بخواهد اختلالی در نظام اقتصادی به وجود بیآورد هیچ چشم پوشی نخواهد کرد و سخت‌ترین برخورد را خواهد داشت، گفت: در سال گذشته حسب اعلام سازمان بازرسی کل کشور ۶۹۰ پرونده جرایم اقتصادی تشکیل شد که بخشی از آن‌ها رسیدگی و بخشی درحال رسیدگی است که نتیجه آن را به اطلاع خواهیم رساند.

در ادامه اصغر جهانگیر، سخنگوی قوه قضاییه با بزرگداشت هفته قوه قضاییه، گفت: استفاده از روش‌های هوشمند مانند نظارت‌های الکترونیکی، پایبند الکترونیک در دستورکار قرار گرفته است که بیش از ۳۰ هزار زندانی، با پایبند الکترونیکی تحت نظارت خارج زندان هستند.

سخنگوی قوه قضاییه با اشاره به آخرین وضعیت روغن‌هایی که در گمرک بندعباس مانده بود، گفت: براساس آخرین گزارش‌ها، بخشی از روغن‌ها توزیع شده و سلامت و استاندارد لازم را دارد و بقیه روغن‌ها نیز در دست بررسی است که اگر قابل عرضه نباشد، عودت

وزیر جهاد کشاورزی:

صنعت شیلات، اولویت نخست سرمایه‌گذاری در بخش کشاورزی کشور است

حضور داشت، تصریح کرد: بانک کشاورزی باید با ایجاد خط اعتباری مناسب و هماهنگی مدیران شعب اولویت نخست سرمایه‌گذاری را شیلات قرار دهد.

نیکبخت با تأکید بر این مسأله که مدیران جهاد کشاورزی باید با شناسایی همه ظرفیت‌های موجود شهرستان‌های تابعه برای بهره‌برداری از استخرهای دو منظوره، متقاضیان پرورش ماهی را به فوریت به بانک معرفی کنند، گفت: در این زمینه برای خانواده‌های روستایی هم کمیته امداد همکاری لازم را اعمال خواهد کرد.
در این جلسه تازه‌ترین گزارش سازمان شیلات درباره فعالیت‌های صنعت شیلات ارائه شد که براساس آن، اکنون در کشور ۴۲۸ هزار و ۲۹۴ حلقه چاه کشاورزی دارای مجوز فعال است که تاکنون ۷۵ هزار و ۲۵۱ چاه برای ایجاد استخرهای دومنظوره بهره‌بردار شده. مناسب تشخیص داده شده است. بنابر این گزارش، پرورش ماهی در ۱۱ هزار و ۷۰۱ استخر دومنظوره انجام می‌شود که در سال گذشته بیش از ۸۱ هزار و ۶۲۴ تن ماهی از آنها برداشت شد و این رقم برای سال جاری به ۱۰۰ هزار تن می‌رسد.

وزیر کار:

پیگیر متناسب‌سازی حقوق بانزنشستگان تأمین اجتماعی هستیم



وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: برای همسان‌سازی حقوق بانزنشستگان، پیش‌بینی لازم برای پرداخت حقوق صورت گرفته و در خصوص بانزنشستگان تأمین اجتماعی هم درحال پیگیری هستیم.

صورت مرتضوی درباره همسان سازی حقوق بانزنشستگان با

توجه به این‌که ۳ ماه هم از سال گذشته و چیزی هم به روی کار آمدن دولت بعدی نمانده است، افزود: همه تلاش دولت این است که قانون را به احسن وجه اجرا کند. در حوزه بانزنشستگان کشوری چون منابع‌اش از حدود آن یک درصد بود، همکاران ما در تلاش و پیگیری هستند که کار اجرایی آن در همین دولت انجام شود.

وی ادامه داد: در حوزه بانزنشستگان تأمین اجتماعی تلاش می‌کنیم به یک شکلی تأمین منابع کنیم و بعد از تأمین منابع ازسوی دولت این کار را انجام دهیم. زمان اجرای آن بستگی به منابع موجود دارد. مستحضرید قانون گذار بدی و مطالبات را به قدری مشخص کرده است که تحقق پیدا کند.

مرتضوی افزود: بدهی‌های انباشته‌ای را سازمان تأمین اجتماعی به مراکز درمانی و داروخانه‌ها داشت، حدود ۲۰ هزار میلیارد تومان در قالب اوراق پرداخت شد و با هماهنگی خوبی که

با بانک مرکزی صورت گرفت این ۲۰ هزار هزار میلیارد تومان تبدیل به نقدینگی شدند.

وی ادامه داد: برای همسان سازی حقوق بانزنشستگان، پیش‌بینی لازم برای پرداخت بانزنشستگان کنسوری صورت گرفته و در خصوص بانزنشستگان تأمین اجتماعی هم درحال پیگیری هستیم و درحال رصد وبررسی ساز و کارهای لازم هستیم که انشالله پرداخت خواهد شد.

بازدید رئیس دیوان عدالت اداری از پارک فناوری پردیس

حجت الاسلام حکمتعلی مظفری رئیس دیوان عدالت اداری ضمن بازدید از پارک فناوری پردیس، پارک‌های علم و فناوری را بستری مناسب برای استقرار نخبگان و توسعه هرچه بیشتر نوآوری دانست و گفت: پارک‌های علم و فناوری به منظور ترویج و گسترش شرکت‌های فناور باید نقش تسهیل‌کننده تجاری سازی را ایفا کنند که در نهایت به احیا و توسعه اقتصاد کشور کمک کنند.

رئیس دیوان عدالت اداری با اشاره به اینکه شرکت‌های فناور و دانش بنیان به بخش مهمی از اقتصاد ایران تبدیل شده‌اند و نقش مهمی در رشد و توسعه اقتصادی دارند، گفت: شناسایی، ایجاد و حمایت از شرکت‌های دانش بنیان به‌عنوان یکی از سیاست‌گذاری‌های حوزه علم و فناوری محسوب می‌شود که باید با پرورش اقتصاد دانش‌بنیان به‌عنوان یکی از مهم‌ترین مؤلفه‌های اثرگذار در توسعه پایدار اقتصادی گامی مؤثر در دستیابی به این مهم برداشت.

در ادامه مظفری پس از استماع دغدغه‌های مدیران شرکت‌های عضو پارک در خصوص بخشنامه‌ها و ضوابط دولتی گفت: دیوان‌دالت اداری حمایت خود را به جهت رفع چالش‌های شرکت‌های دانش‌بنیان و فناور اعلام و در سریعترین زمان ممکن با بررسی تخصصی اسناد و مدارک، جهت رفع مشکلات اقدامات لازم انجام می‌شود.

در پایان این بازدید که معاون قضایی در حفظ حقوق عامه و دبیر دبیرخانه رفع موانع تولید دیوان عدالت اداری نیز حضور داشت، از نمایشگاه دائمی محصولات فناورانه، نمایشگاه دائمی تجهیزات پزشکی کشور و موزه هوانوردی پارک بازدید به عمل آمد و مدارک و اسناد از مدیران پارک علم و فناوری به جهت بررسی و اعلام نتیجه از آنها اخذ شد.

ایجاد شورای سیاستگذاری برای مطالعات تحلیل و استحصال لیتیوم از شورابه‌ها

مدیرکل دفتر کانه‌آرایی و فرآوری مواد معدنی سازمان زمین‌شناسی و اکتشافات معدنی از ایجاد شورای سیاستگذاری برای مطالعات آنالیز و استحصال لیتیوم از شورابه‌های کشور خبر داد.

به گزارش ایسنا، محسن محمدخانی با بیان این‌که تولیدکنندگان اصلی لیتیوم در دنیا چین، استرالیا و شیلی هستند، گفت: منابع اصلی استحصال لیتیوم ذخایر پگماتیتی و شورابه‌ای است و بزرگترین ذخایر شورابه‌ای در آمریکا، جنوبی (شیلی)، آرژانتین و بولیوی) و بزرگ‌ترین ذخایر سنگی لیتیوم در استرالیا و چین قرار دارد.

محمدخانی با اشاره به این‌که در ایران هنوز ذخیره قابل توجهی از لیتیوم یافت نشده است، گفت: از آنجا که ذخایر شورابه‌ای متعددی در مناطق مختلف کشور ما پراکنده است و وجود لیتیوم در آنها محتمل است، بررسی و مطالعه حضور لیتیوم در آنها از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است.

وی، آنالیز را به عنوان یکی از چالش‌های پیش روی اکتشاف لیتیوم در شورابه‌ها عنوان کرد و گفت: آنالیز این عنصر در شورابه‌ها نیاز به کالیبراسیون تجهیزات متخص این عنصر و کارشناس حرفه‌ای دارد و به‌منظور هم‌فرازی و جلوگیری از کارهای تکراری یک شورای سیاستگذاری متشکل از دانشگاه‌ها، سازمان‌های دولتی و بخش خصوصی در وزارت صنعت، معدن و تجارت شکل گرفته است.

مدیرکل دفتر کانه‌آرایی و فرآوری مواد معدنی سازمان زمین‌شناسی و اکتشافات معدنی کشور با بیان این‌که سازمان زمین‌شناسی و اکتشافات معدنی کشور نیز در این شورای سیاستگذاری مشارکت فعال دارد، تصریح کرد: مدیریت کانه‌آرایی و فرآوری با همکاری مدیریت آزمایشگاه‌های این سازمان، مطالعات دولتی و بخش خصوصی در وزارت صنعت، معدن و کشور آغاز کرده و هم‌اکنون به یافته‌های ارزشمندی رسیده و پس از رفع چالش آنالیز شورابه‌ها برای مطالعات اکتشافی لیتیوم در شورابه‌ها و مطالعات استحصال لیتیوم از آنها برنامه‌ریزی شده است.

به نقل از روابط‌عمومی سازمان زمین‌شناسی و اکتشافات معدنی کشور، وی گفت: هجوم صنایع باتری‌سازی در دنیا منجر به تولید باتری‌های لیتیومی به ویژه در صنعت خودروسازی و تولید خودروهای الکتریکی سبب افزایش تقاضا برای کربنات لیتیوم و در نتیجه جهش قیمتی این فرآورده تا نزدیک ۸۰ هزار دلار در یک تن کربنات لیتیوم در سال ۲۰۲۲ شده و افزایش قیمت این ماده سبب افزایش قیمت تمام‌شده خودروهای الکتریکی و کاهش تقاضا شد و در نتیجه قیمت آن روند نزولی در پیش گرفت و به حدود ۱۵ هزار دلار رسید.